
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διορισμός Ληξιάρχου στο Δήμο Ιθάκης.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3Η 527/711/
οικ.18769/2021 απόφασης «προσθήκη νέων 
«Προσθήκη νέων προϊόντων πρόσθετης περίθαλ-
ψης και υγειονομικού υλικού στα αποζημιούμενα 
από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα και καθορισμός τιμών 
αποζημίωσης τους» (Β΄ 3390).

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης για το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 168424 (1)

Διορισμός Ληξιάρχου στο Δήμο Ιθάκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψιν:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 
15, 16 και 17 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμο-
γή νομοθεσίας αρμοδιότητος Υπουργείου Εσωτερικών 
στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 113).

2. Το άρθρο 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

3. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 
8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4.9.2019 έγγραφο 
του Τμήματος Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί «Ληξίαρχοι της νέας δη-
μοτικής περιόδου».

6. Την υπ’ αρ. 1561/15.3.1989 (Ν.Π.Δ.Δ. 50) απόφαση 
του Νομάρχη Κεφαλληνίας με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Ιθάκης στην τακτική 
υπάλληλο Βασιλική Ρεμαντά.

7. Την υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργική απόφαση περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 (Β΄  2208  - Α.Δ.Α.: 
ΩΜΜ0ΟΡ1Φ-ΕΞΒ) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
304768/2017 (Β΄ 4409) και την υπ’ αρ. 291101/31.12.2018 
(Β΄ 86) όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 214079/27.9.2019 (Β΄ 3757) απόφαση με 
την οποία διορίσαμε ληξίαρχο τη δημοτική υπάλληλο 
Βασιλική Ρεμαντά του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
με βαθμό Α΄.

10. Την υπ’ αρ. 5211/20.9.2021 απόφαση (ορθή επανά-
ληψη) του Δημάρχου Ιθάκης με την οποία μας γνωστο-
ποίησαν: «α) τον ορισμό ενάσκησης των καθηκόντων 
ληξιάρχου, από την τακτική δημοτική υπάλληλο Παΐζη 
Χρυσοστόμη του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 
βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση της νυν Ληξιάρχου δημο-
τικής υπαλλήλου Βασιλικής Ρεμαντά του Ιωάννη, λόγω 
επικείμενης συνταξιοδότησης και β) ότι ο Δήμαρχος δεν 
επιθυμεί την ενάσκηση των καθηκόντων του ληξιάρχου, 
λόγω των αυξημένων αρμοδιοτήτων του, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε Ληξίαρχο στο Δήμο Ιθάκης τη δημοτική 
υπάλληλο Παΐζη Χρυσοστόμη του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση της δημοτι-
κής υπαλλήλου Βασιλικής Ρεμαντά του Ιωάννη, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, λόγω επικείμενης συντα-
ξιοδότησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4607

61071

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.07 11:47:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61072 Τεύχος B’ 4607/06.10.2021

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ιθάκης οικονομικών ετών 2021 και εξής, το ύψος της 
οποίας δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ των προτέρων και 
θα καθορίζεται βάσει των διατάξεων της παρ. 8 του άρ-
θρου 2 του ν. 344/1976, όπως τα εδάφια αυτής αντικατα-
στάθηκαν με την παρ. 17 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995, 
καθώς και του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

Ι

Αριθμ. ΔΒ3Η/677/975/οικ.25069 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3Η 527/711/
οικ.18769/2021 απόφασης «Προσθήκη νέων 
προϊόντων πρόσθετης περίθαλψης και υγειο-
νομικού υλικού στα αποζημιούμενα από τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα και καθορισμός τιμών απο-
ζημίωσης τους» (Β΄ 3390).

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» 

(Α΄ 31).
2. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 38).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 241).

4. Το άρθρο 108 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

5. Την παρ. 1α. του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση 
διατάξεων του ν.  4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-
πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
2021 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 74).

6. Την παρ. 8β. του άρθρου 97 του ν. 4486/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 115).

7. Το άρθρο 87 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-

κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 43).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οίκ.: 68258/23.10.2020 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός προσωρι-
νής Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 888).

9. Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
550/765/22.4.2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με 
θέμα «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), 
σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α΄ 31)» 
(Β΄ 2005).

10. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της με αριθμ. πρωτ. 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β΄ 2315) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός 
Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β΄ 4898) και ιδίως 
τα άρθρα 47 έως και 55 όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/7.3.2019 «Τροπο-
ποίηση (1η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 (Β΄ 4898) 
κοινής υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο “Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β΄ 889).

12. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 20254/4.4.2019 «Τρο-
ποποίηση (2η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 (Β΄ 4898) 
κοινής υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο “Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”, όπως 
ισχύει» (Β΄ 1218).

13. Την υπό στοιχεία 484/462/18.4.2018 απόφαση του 
Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της 
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το 
νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμο-
λόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και 
Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

14. Την υπό στοιχεία 1201/708/17.9.2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ με θέμα «Αναθεώρηση του πλαι-
σίου Διαδικασιών Εισαγωγής / Καταχώρισης / Διαχείρι-
σης προϊόντων στην εφαρμογή του Μητρώου Αποζη-
μιούμένων Προϊόντων ΕΟΠΥΥ και κατάργηση της υπ’ 
αρ. 1013/694/23.7.2020 απόφασης του Δ.Σ. (Β΄ 3727)» 
(Β΄ 4043).

15. Το ηλεκτρονικό αρχείο, το οποίο εξήχθη από το 
μητρώο αποζημιούμενων προϊόντων Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και εστά-
λη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τη Διεύθυν-
ση Πληροφορικής με τα εγκεκριμένα προϊόντα για το 
Β΄ εξάμηνο του 2020.

16. Την υπό στοιχεία 636/376/31.5.2017 απόφαση του 
Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Επανακαθορισμός τιμών αποζημίωσης 
σε αναλώσιμο υγειονομικό υλικό για πάσχοντες από σακ-
χαρώδη διαβήτη και μεσογειακή αναιμία» (Β΄ 2181) και 
ειδικότερα τον Πίνακα 2.

17. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ. 41195/22.10.2018 
απόφαση του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Προσθήκη προϊόντων 
ιατροτεχνολογικου και υγειονομικού υλικού προς απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61073Τεύχος B’ 4607/06.10.2021

ζημίωση, καθορισμός τιμών αποζημίωσης τους και κα-
θορισμός τιμών κατηγορίας» (Β΄ 4888) και ειδικότερα 
τον Πίνακα 1.

18. Την υπό στοιχεία 947/691/16.7.2020 απόφασης 
του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Προσθήκη νέων προϊόντων ιατρο-
τεχνολογικου και υγειονομικού υλικού στα αποζημιού-
μενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα, καθορισμός τιμών 
αποζημίωσης τους και ανώτατων τιμών υποκατηγορίας» 
(Β΄ 3531).

19. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 547/733/16.7.2021 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

20. Το γεγονός ότι οι κατηγορίες παροχών υγειονο-
μικού υλικού και πρόσθετης περίθαλψης, εντάσσονται 

στους κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπα-
νών) των συμβεβλημένων ιδιωτών παροχών υγείας όπως 
αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική 
απόφαση, η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη 
δαπάνη των κατηγοριών θα επιστραφεί ως claw back 
και δεν θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
αποφασίζει:

1) Την τροποποίηση του α/α 7 του Πίνακα 9 της υπ’ αρ. 
527/711/οικ.18769/2021 (Β΄ 3390) απόφασης και τον 
καθορισμό τιμής αποζημίωσης του προϊόντος για την 
ένταξη του στην αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., όπως στον 
κάτωθι πίνακα 1: 

Aριθμ. απόφ. 13/2021 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης για το 
έτος 2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1δ΄ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη Εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
2021 για την αντιμετώπιση προβλημάτων στα δίκτυα 
ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων και συλλογής ομ-

βρίων καθώς και την 24ωρη λειτουργία των αντλιοστα-
σίων ύδρευσης, αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας που επιτρέ-
πει την υπερωριακή απασχόληση και δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 2534/2012, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
88103/2021 του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 2641).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) η οποία θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021 και ειδικότερα από τον Κ.Α 60-00-0002 
«Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού» πο-
σού έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) και δεν υπερβαίνει το 
ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας με αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021, 
σε 12 υπαλλήλους της Δ.Ε.Υ.Α. Ανατολικής Μάνης που 
υπηρετούν στα δίκτυα ύδρευσης - αποχέτευσης, στα 
αντλιοστάσια και στις εγκαταστάσεις του βιολογικού 
καθαρισμού Γυθείου και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απαιτείται για 
τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Ανατολικής Μάνης που 
έχει στην ευθύνη της την αδιάλειπτη υδροδότηση των 
πόλεων και των οικισμών του Δήμου Ανατολικής Μά-

Πίνακας 1

Α/Α Κατηγορία ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ ΕΑΝ Επωνυμία Είδους Τιμή 
Αποζημίωσης 

συμπ/νου 
ΦΠΑ

1

Υγειονομικό Υλικό -> 
Διαβητολογικό υλικό -> 
σκαρφιστήρες 1498900000584 945630109607

OHC
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟΙ 
ΣΚΑΡΦΙΣΤΗΡΕΣ 30G
100ΤΕΜ 4,59 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΗΣ

I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61074 Τεύχος B’ 4607/06.10.2021

νης και την ομαλή λειτουργία των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης καθώς και την ομαλή και αδιάλειπτη 
λειτουργία του Βιολογικού Καθαρισμού, καθώς και για τη 
διαχείριση δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης η οποία 
γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό 
ωράριο εργασίας δηλαδή μέχρι 15:00.

Ενδεικτικά αναφέρουμε ως έκτακτα περιστατικά τις 
θραύσεις των αγωγών του δικτύου ύδρευσης, το φράξι-
μο των αγωγών της αποχέτευσης, την διακοπή λειτουρ-
γίας των αντλητικών συγκροτημάτων της ύδρευσης, των 
αντλιοστασίων αποχέτευσης και του Βιολογικού καθα-

ρισμού. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι όλα τα περιστατικά 
λόγω της φύσης τους αφορούν τη δημόσια υγεία και 
επομένως δεν είναι δυνατόν να καθυστερήσει η αντι-
μετώπιση τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γύθειο, 1 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046070610210004*


